
1/2 

 

 

 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 
 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 
 

Escola Técnica de Saúde de Brasília 

 
EDITAL Nº 02, DE 02 DE JUNHO DE 2022 

 
 

O DIRETOR DA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DE BRASÍLIA - ETESB, mantida pela Fundação de Ensino e 
Pesquisa em Ciências da Saúde - FEPECS, vinculada à Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal - 
SES/DF, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno da Fundação de Ensino e Pesquisa 
em Ciências da Saúde e do Regimento Escolar, aprovado pela Subsecretaria de Planejamento e Inspeção 
de Ensino da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, considerando o Processo Seletivo DE 
COMPLEMENTAÇÃO DE AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL PARA TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL - SELEÇÃO 2022, a 
ser ministrado pela ETESB/FEPECS, objeto do Edital Nº 01, de 28 de abril de 2022, Extrato de Edital 
publicado no DODF N. 081, de 03 de maio de 2022, disponíveis na íntegra no site da FEPECS, no endereço 
eletrônico https://www.fepecs.edu.br/etesb-em-andamento/, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO I, o Resultado Final do Processo Seletivo. 

1.1. NÃO houve interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar do Processo Seletivo. 

1.2. A classificação dos candidatos seguiu a ordem de inscrição, em conformidade com o item 8.1 do 
Edital Nº 01/2022. 

1.3. A relação de candidatos classificados obedece à seguinte ordem: nome do candidato, CPF e 
classificação final. 

2. CONVOCAR, na forma do ANEXO II, os candidatos classificados dentro do número de vagas para efetuar 
matrícula, nos termos do item 10.1 do Edital Nº 01/2022. 

2.1. O candidato convocado para efetuar matrícula deverá agendar via e-mail 
(sc.etesb@fepecs.edu.br) dia e horário, e apresentar original e cópia dos documentos listados no 
item 10.1 do Edital Nº 01/2022, nas datas previstas no Cronograma das Atividades constante no 
item 5 do Edital. 

2.2. A convocação para realização da matrícula segue a ordem de classificação, conforme item 8.1 do 
Edital Nº 01/2022. 

2.3. A relação de candidatos convocados obedece à seguinte ordem: nome do candidato, CPF e 
classificação final. 

ROBERTO CARLOS ALVES LOUZEIRO 

ANEXO I 

PATRÍCIA LEMOS GOMES, 06019271170, 1º; BRUNA DE AMORIM NASCIMENTO, 065.791.991-80, 2º; 
JOANIS ALVES BISPO, 92576320163, 3º; ITALA MONICA PRESTO NEGRAO, 012.510.351-40, 4º; ROSEANE 
NUNES RODRIGUES, 034.004.551-56, 5º; ROSELI DE SOUZA BARBOSA, 006.318.431-16, 6º; FRANCILENE 
GOMES BARBOSA, 07215275400, 7º; HELOISA CARLA DA SILVA VIEIRA, 057.213.661-76, 8º; THAMIRES 
ALCOFORADO VICENTE, 07513288127, 9º; CILENE NOGUEIRA DE LIMA, 06181498486, 10º; ANDRESSA 
BRANDÃO DE SOUZA, 03640552199, 11º; REIGISLAINE PEREIRA GOMES, 052.159.241-04, 12º; MARIA 
FRANCISCA ARAÚJO MONTEIRO, 01359108386, 13º; EDILEIDE NUNES RIBEIRO, 697.177.611-91, 14º; 
SORAYA DA SILVA MORAIS, 03617632122, 15º; MARIA CELIA DA SILVA AZEVEDO, 02404739140, 16º; 
DAIANY FERREIRA DA SILVA, 0350044146, 17º; BIANCA NOGUEIRA DE OLIVEIRA, 72702656153, 18º; 
VITORIA CLEIDE SILVA DOS SANTOS, 05737563170, 19º; LUCIANA OLIVEIRA DE SOUZA, 03051890189, 20°; 

http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo-em-andamento/em-andamento


2/2 

 

 

LUCIVANIA ESTÁCIO DA COSTA, 00274489163, 21º; CLEIDE RIBEIRO PEREIRA, 66596599191, 22º; 
GIOVANA MICAELE ALVES DOS SANTOS, 07607833145, 23º; VERALUCIA NERIS DE CASTRO FERREIRA, 
47139129134, 24º; MARIA HELENA DO MONTE LIMA, 05374997416, 25º; SANDRA MARIA PEREIRA DOS 
SANTOS, 84359099304, 26º; GABRIELLA OLIVEIRA ALVES, 017.072.791-28, 27º; VALQUÍRIA TABORDA 
FROS, 04699755984, 28º; BARBARA NAXARA OLIVEIRA SOUZA, 02273086113, 29º; MARIA ALINE GOMES 
DA SILVA, 018.146.901-40, 30º; MARYELE DE JESUS SANTOS, 03554787140, 31º; SIELMO NUNES DE 
SOUSA, 03361029171, 32º; LEIDMAR DA SILVA PORTILHO, 04133256107, 33º. 

 
 

ANEXO II 

PATRÍCIA LEMOS GOMES, 06019271170, 1º; BRUNA DE AMORIM NASCIMENTO, 065.791.991-80, 2º; 
JOANIS ALVES BISPO, 92576320163, 3º; ITALA MONICA PRESTO NEGRAO, 012.510.351-40, 4º; ROSEANE 
NUNES RODRIGUES, 034.004.551-56, 5º; ROSELI DE SOUZA BARBOSA, 006.318.431-16, 6º; FRANCILENE 
GOMES BARBOSA, 07215275400, 7º; HELOISA CARLA DA SILVA VIEIRA, 057.213.661-76, 8º; THAMIRES 
ALCOFORADO VICENTE, 07513288127, 9º; CILENE NOGUEIRA DE LIMA, 06181498486, 10º; ANDRESSA 
BRANDÃO DE SOUZA, 03640552199, 11º; REIGISLAINE PEREIRA GOMES, 052.159.241-04, 12º; MARIA 
FRANCISCA ARAÚJO MONTEIRO, 01359108386, 13º; EDILEIDE NUNES RIBEIRO, 697.177.611-91, 14º; 
SORAYA DA SILVA MORAIS, 03617632122, 15º; MARIA CELIA DA SILVA AZEVEDO, 02404739140, 16º; 
DAIANY FERREIRA DA SILVA, 0350044146, 17º; BIANCA NOGUEIRA DE OLIVEIRA, 72702656153, 18º; 
VITORIA CLEIDE SILVA DOS SANTOS, 05737563170, 19º; LUCIANA OLIVEIRA DE SOUZA, 03051890189, 20°; 
LUCIVANIA ESTÁCIO DA COSTA, 00274489163, 21º; CLEIDE RIBEIRO PEREIRA, 66596599191, 22º; 
GIOVANA MICAELE ALVES DOS SANTOS, 07607833145, 23º; VERALUCIA NERIS DE CASTRO FERREIRA, 
47139129134, 24º; MARIA HELENA DO MONTE LIMA, 05374997416, 25º. 


